ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ОТ

П Р И К А З

С. Небуг

№

Об обеспечении безопасности на избирательных участках
расположенных в муниципальных учреждения отрасли

«Культура» Туапсинского района в 2021 году

1

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации
от 11 февраля 2017 г. № 176 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры
и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», приказа
министерства культуры Краснодарского края от 25 февраля 2020 г. № 83
«О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности
государственных учреждений, подведомственных министерству культуры
Краснодарского края», в целях обеспечения общественной безопасности и
антитеррористической защищенности в учреждениях культуры
п р и к а з ы в а ю :

1. Поручить руководителям муниципальных з^чреждений
дополнительного образования отрасли «Культура» Туапсинского района и
рекомендовать руководителям муниципальных учреждений отрасли «Культура»
городских и сельских поселений Туапсинского района:

1) при проведении голосования принять к руководству
Учебно-методические рекомендации по антитеррористической защищенности
объектов,^на которых размещены избирательные участки, утвержденные
решением Антитеррористической комиссии в Краснодарском крае от
26 сентября 2011 г. № 51 (размещены на сайте администрации Краснодарского

/
/

(

/
края в разделе Край -  Безопасноеть -  Антитеррористическая комиссия в
Краснодарском крае-М етодические рекомендации);

2) ДОП— з а н Г ™”  работниками учреждений,инструкторско-методические занят н
задействованными при проведении голосования, котооых

3  ̂ провести и внеплановые тренировки по эвакуации, в ходе которь
пооверить реальную готовность ответственных работников к действиям^ при
вю ни^овении угроз террористического характера и иных чрезвычаины

ситуаций. здииание уделить вопросам оргж изации обеспечения

р 2 Г с п о с о б Г с " ™ е м  -^ ^ е Г о ж и Т с и г н а л и з ^ ^ с и ™
п " Г  си^ализации и систем экстренного оиовеигения, охраны

из®”Р Г ™ Г и « и Г 'к о н т р о л ь  за несением службы сторожей, „
СОТРУДНИКОВ частных охранных предприятий (организации) и принятие
исчерпывающих мер по недопущению совершения террористического акта
возникновения иных чрезвычайных ситуаций на территории вверенных

учреждении^^^^^^^^^^ дежурство ответственньк должностных лиц в дни

’̂РОвеДзен“ “ П а  выполнением настоящего приказа возложить на
начальника Муниципального казенного учреждения культуры <<ТУ“ —
районный организационно-методическии центр» Глушко Д.Н. “
органов культуры городских (сельских) поселении и муниципальных
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района.

6. Приказ вступает в силу с момента его^ дп и сан и я.

Начальник отдела культуры
администрации муниципальног!
образования Туапсинский райой

Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист
Муниципального казенного учреждения
культуры «Туапсинский районный
организационно-методиче ский центр»

Ю. А. Данилова

Л.В. Березина